



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2016 г.

507-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в приложение к Положению об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 25.07.2008 № 331-П «Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Ульяновской области», следующие изменения:

1) в строке «Свыше 60» таблицы 1 слова «тяжеловесными транспортными средствами» заменить словами «транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов»;

2) в строке «Свыше 60» таблицы 2 слова «тяжеловесными транспортными средствами» заменить словами «транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов»;

3) в строке «Свыше 60» таблицы 3 слова «тяжеловесными транспортными средствами» заменить словами «транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 30.03.2011 № 12/131-П «О предоставлении социальных выплат на приобретение жилья отдельным категориям граждан, постоянно проживающих на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 18 приложения № 1 слова «копии свидетельства о государственной регистрации прав собственности на жилое помещение» заменить словами «копии выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

2) в подпункте 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 приложения № 2 слова «копии свидетельства о государственной регистрации прав собственности на жилое помещение» заменить словами «копии выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 20.03.2013 № 91-П «О некоторых мерах по реализации Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства» и Закона Ульяновской области «О правилах формирования списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельных участках Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства, переданных в безвозмездное пользование или аренду для строительства жилья экономического класса, для комплексного освоения территории, в рамках которого предусматривается в том числе строительство жилья экономического класса, в сроки, предусмотренные Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства», и о порядке и очередности включения указанных граждан в эти списки» следующие изменения:

1) в заголовке слова «Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единого института развития в жилищной сфере»;

2) по тексту слова «Федеральный фонд содействия развитию жилищного строительства» в соответствующих падежах заменить словами «единый институт развития в жилищной сфере» в соответствующих падежах;

3) в приложении № 1:

а) в наименовании слова «Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единого института развития в жилищной сфере»;

б) по тексту слова «Федеральный фонд содействия развитию жилищного строительства» в соответствующих падежах заменить словами «единый институт развития в жилищной сфере» в соответствующих падежах;

4) в приложении № 2:

а) в наименовании слова «Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единого института развития в жилищной сфере»;

б) по тексту слова «Федеральный фонд содействия развитию жилищного строительства» в соответствующих падежах заменить словами «единый институт развития в жилищной сфере» в соответствующих падежах;

5) в наименовании приложения № 3 слова «Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единого института развития в жилищной сфере»;

6) в приложении № 4:

а) в наименовании слова «Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единого института развития в жилищной сфере»;

б) по тексту слова «Федеральный фонд содействия развитию жилищного строительства» в соответствующих падежах заменить словами «единый институт развития в жилищной сфере» в соответствующих падежах.

4. Внести в пункт 10 Порядка формирования списков граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильём граждан в соответствии

с Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства», по основаниям, предусмотренным Законом Ульяновской области «Об отдельных категориях граждан, которые могут быть приняты в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильём граждан в соответствии с Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства», основаниях включения указанных граждан в списки граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, и о порядке формирования указанных списков граждан», утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 20.08.2013 № 370-П «Об утверждении Порядка формирования списков граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильём граждан в соответствии с Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства», по основаниям, предусмотренным Законом Ульяновской области «Об отдельных категориях граждан, которые могут быть приняты в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильём граждан в соответствии с Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства», основаниях включения указанных граждан в списки граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, и о порядке формирования указанных списков граждан», изменение, заменив в нём слова «Федеральный фонд содействия развитию жилищного строительства» словами «единый институт развития в жилищной сфере».

5. Внести в Порядок отбора земельных участков, застройщиков, проектов жилищного строительства для реализации программы «Жильё для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 20.10.2014 № 475-П «Об утверждении Порядка отбора земельных участков, застройщиков, проектов жилищного строительства для реализации программы «Жильё для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«3) Порядок взаимодействия Ульяновской области с единым институтом развития в жилищной сфере (далее – единый институт развития) в рамках реализации Программы.»;

2) по тексту слово «Фонд» в соответствующих падежах заменить словами «единый институт развития» в соответствующих падежах;

3) в пункте 2.31 раздела 2 слово «обжалованы» заменить словом «оспорены»;

4) в пункте 3.26 раздела 3 слово «обжалованы» заменить словом «оспорены».

6. Внести в приложение № 4 к постановлению Правительства Ульяновской области от 10.11.2014 № 506-П «О мерах по реализации Закона Ульяновской области «О правовом регулировании отдельных вопросов, связанных с участием Ульяновской области в реализации программы «Жильё для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» следующие изменения:

1) в пункте 7 слова «Федеральный фонд содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единый институт развития в жилищной сфере»;

2) дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. Свидетельство участника Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 22.06.2006 № 637, установленного образца (для граждан, указанных в части 1.1 статьи 2 Закона).».

7. Внести в подпункт 6 пункта 5 Положения о предоставлении единовременной социальной выплаты отдельным работникам организаций, осуществляющих на территории Ульяновской области деятельность в сфере информационных технологий, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 10.02.2016 № 47-П «О порядке и условиях предоставления единовременной социальной выплаты отдельным работникам организаций, осуществляющих на территории Ульяновской области деятельность в сфере информационных технологий», изменение, изложив его в следующей редакции:

«6) копию выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним или договор участия в долевом строительстве, зарегистрированный в соответствии с законодательством, и его копию, а также копию документа, подтверждающего оплату работником ИТ-организации первоначального взноса ипотечного кредита (займа) на приобретение (строительство) жилого помещения.».

8. Внести в Порядок расходования и учёта средств, предоставляемых в виде иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области бюджету муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области на реализацию мероприятий по развитию инфраструктуры муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 20.06.2016 № 272-П «Об утверждении Порядка расходования и учёта средств, предоставляемых в виде иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области бюджету муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области на реализацию мероприятий по развитию инфраструктуры муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции

«4. Министерство доводит до местной администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» (далее – муниципальное образование)

уведомление о бюджетных ассигнованиях и лимитах бюджетных обязательств, на основании которых муниципальный орган или муниципальное казённое учреждение, действующее от имени муниципального образования, заключает муниципальные контракты на выполнение проектных и изыскательских работ по строительству дренажной системы в микрорайоне «Бутырки» в городе Сенгилее Ульяновской области в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – муниципальные контракты).

Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется на основании соглашения, заключённого Министерством с муниципальным образованием.»;

2) абзац второй пункта 5 признать утратившим силу;

3) абзац четвёртый пункта 7 изложить в следующей редакции:

«первичные учётные документы, подтверждающие факт поставки (выполнения, оказания) товаров (работ, услуг).»;

4) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Министерство вносит в установленном порядке предложения по перераспределению объёмов бюджетных ассигнований, утверждённых законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на текущий финансовый год, на предоставление иных межбюджетных трансфертов.».

Губернатор области



С.И.Морозов